2026年 2月 13日

各 位

営業外費用（暗号資産評価損）の計上及び 2026 年 3 月期通期業績予想の修正に関する

お知らせ

 当社は、2026年 3月期第３四半期連結会計期間(2025年 10月１日〜2025年 12月 31日)におい

て、暗号資産評価損を計上しました。これを鑑み、2025年 11月 14日に公表した 2026年 3月期

通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

1． 営業外費用（暗号資産評価損）の内容

営業外費用として、暗号資産評価損 182,578千円を計上いたしました。これは、当社が

保有する暗号資産（ビットコイン）の取得原価と 2025年 12月 31日時点においての時価

評価の差異であります。

2． 2026年３月期 通期業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する当期

純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ)※1、2 12,291 163 161 162 3.47

今回修正予想（Ｂ） 13,257 201 △533 △505 －

増減額（Ｂ－Ａ） 966 38 △694 △667 －
増減率（％） 7.86% 23.31% － － －
（参考）前期業績

（2025 年 3 月期通期）
3,549 △20 △24 △493 －

※1 2026年３月期第三四半期より連結財務諸表を開示しておりますので、2025年 11月 14

日付で適時開示いたしました単体の業績予想をご参考として記載しております。

※2 当社はこれまで単体での業績予想を開示しておりましたが、今後は連結財務諸表を開

示することとなるため、単体の業績予想を取り下げ連結業績の通期の予想を開示しま

す。

会社名 株式会社イオレ
代表者名 代表取締役社長兼 CEO 瀧野 諭吾

       （コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 貞方 渉

（TEL.050－5799－9400）

2

3． 修正の理由

上述したとおり、営業外費用として暗号資産評価損として 182,578千円を計上しており

ます。

また、今期より開始した GPUサーバー販売事業が想定以上に順調に推移しており、販売

代理店の拡大および商談件数の増加を背景に、11月 13日に開示いたしました業績予想を

上回る売上を見込んでおります。

「らくらく連絡網」の譲渡に伴い、特別利益を 2026年第 3四半期に計上いたしました

（2025年 11月 13日開示の「事業譲渡のお知らせ」参照）。

 これらの要因を総合的に勘案した結果、売上高、営業利益については、2025年 11月 14

日に公表した数字を上回る見通しとなったものの、上述の営業外費用の計上により、経常

利益および当期純利益については、前回予想を下回る見通しとなったため、業績予想を修

正いたします。

2026年３月期通期業績予想については、前回予想より売上高は 966百万円、営業利益

は 38百万円増加し、経常利益は 694百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 667百

万円減少する見込みです。

なお、通期の暗号資産評価損については、2月 12日時点のビットコイン／日本円レート

のまま推移したと仮定して算出しております。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。最新情報が判明した際には、速やかに

開示いたします。

以 上